
Ing. arch. Jan Soukup 
Jan Soukup se narodil 6. prosince 1946 v Plzni. Pochází z čtyř sourozenců, z nichž je 

nejmladší; sám má též čtyři děti. Po střední průmyslové škole stavební v Plzni se vydal na 

České vysoké učení technické studovat obor Architektura. Zde pak také pokračoval na 

postgraduálním studiu obor Obnova památek, které dokončil v roce 1991. 

Od roku 1968 pracoval v Krajské projektové organizaci Stavoprojekt, tam se stal také v roce 

1990 ředitelem. Poté založil soukromou projekční kancelář, kterou stále vede, dnes pod 

názvem Atelier Soukup s.r.o. 

Byl členem řady komisí, svazů či profesních organizací. Dnes se angažuje v několika 

občanských sdruženích, jejichž cílem je obnova ohrožených památek. Je například předsedou 

občanského sdružení Klášter Chotěšov, je členem Liturgické komise pro arcidiecézi pražskou 

a diecézi plzeňskou a členem rady Muzea církevního umění plzeňské diecéze ZČM. 

Podílel se na mnoha projektových a rekonstrukčních činnostech. Jedná se například o klášter 

Nový Dvůr, první dálniční kapli v ČR - kapli Smíření u Šlovic, Františkánský klášter v Plzni a 

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze, Techmania Science Center Plzeň, Planetárium 

Plzně a další. 

Jan Soukup se velmi věnuje také přednáškové, výstavní i publikační činnosti. Jednou 

z posledních publikací je například o katedrále sv. Bartoloměje v Plzni (2012).  

Mimo jiné získal v roce 2011 historickou pečeť města Plzně, kterou uděluje primátor lidem, 

kteří se zasloužili o rozvoj města, o jeho propagaci nebo pomohli ke zvýšení prestiže Plzně. 

V roce 2012 obdržel Plzeňskou ikonu. O rok později byl oceněn plzeňským biskupem Mons. 

Františkem Radkovským Medailí Sv. Cyrila a Metoděje za spolupráci při obnově církevních 

památek. V roce 2014 přijal Uměleckou cenu města Plzně Mecenáš plzeňské kultury. 

(zdroj: www.atelier-soukup.cz) 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1%C5%A1ter_Chot%C4%9B%C5%A1ov

